

وزیربهداشت جدید نباید سهامدار شرکت‌های دارویی و تجهیزات پزشکی باشد

Posted on ۱۴۰۰/۰۴/۰۷ by ravabet



Categories: [بررسی](#), [منتخب](#)

Tag: [دارو](#)



به گزارش مجله خبری غذا و دارو به نقل از ایسکانیوز، معاون سابق سلامت وزارت بهداشت و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله معتقد است که کسی باید سکان‌دار وزارت بهداشت باشد که خود تضاد منافع نداشته و سهام‌دار شرکت‌های دارویی نباشد تا نفع مردم را در اولویت قرار دهد.

موید علویان از شاخصه‌های یک وزیر بهداشت کارآمد گفت: امروز اولویت اول مردم سلامت است. اگر سلامت تحقق پیدا نکند، اقتصاد و امنیت ما هم آسیب می‌بیند. پس اگر می‌گوییم که سلامت اولویت اول است، حرف گزافی نیست. پیش از آنکه شاخصه‌های یک وزیر کارآمد را تعیین کنیم، باید ببینیم که از یک وزیر چه می‌خواهیم و برای این باید اسناد بالادستی را مرور کنیم. یکی از موارد اشاره شده در اسناد بالادستی پوشش همگانی بیمه به مفهوم اینکه همه در کشور بیمه داشته باشند.

سهام مردم از پرداختی برای نظام سلامت باید کاهش یابد

رییس مرکز تحقیقات گوارش و کبد ادامه داد: مورد بعدی پرونده الکترونیک سلامت و انجام خدمات به صورت آنلاین است با این کار می‌توان بر نحوه انجام خدمات نظارت کرد. اسناد بالادستی می‌گویند که سهم مردم از پرداختی برای نظام سلامت باید کاهش یابد و نظام سلامت باید از مردم در بیماری‌های صعب‌العلاج و جراحی‌های پیچیده محافظت کند. پزشک خانواده و توزیع مناسب خدمات سلامت در کشور از دیگر موارد ذکر شده در اسناد بالادستی است تا بیماران به درستی به پزشک مربوطه ارجاع داده شوند. این قوانین در بیست سال اخیر وضع شده‌اند اما بسیاری از آن‌ها روی زمین مانده‌اند. با توجه به این موارد می‌توان گفت که وزیر باید چه شاخصه‌هایی داشته باشد که بتواند این قوانین را اجرا کند.

مسئولان دارای تضاد منافع، نفع اقتصادی خود را در تصمیمات لحاظ می‌کنند

علویان با انتقاد از عملکرد دولت در هشت سال گذشته در حوزه سلامت عنوان کرد: دولتی که هشت سال در کشور مدیریت می‌کرد توجهی به انجام این قوانین نداشت. دلیل مهم اجرا نشدن این قوانین وجود تضاد منافع است. زمانی که مسئولان حوزه سلامت خود دارای تضاد منافع باشند، منافع اقتصادی خود را در تصمیماتی که می‌گیرند لحاظ می‌کنند. به همین دلیل پزشک خانواده و پرونده الکترونیک سلامت به سروسامان نرسید زیرا منافع خودشان به خطر می‌افتاد. پس وزیر بهداشت باید ابتدا به اسناد بالادستی متعهد باشد. دوم فردی سالم بوده و فاسد نباشد. وزیر نباید سهام‌دار شرکت‌های دارویی و تجهیزات پزشکی باشد.

